crilego, iam prius irati, quod Alexandri ipsum nomine, non
Prophetae, salutaveram. Ille vero generosa illud patientia
sustinens, & ipsos sedavit, promisitque, se mansuetum fa-
cile me redditurum, & vim Glyconis ostensurum, qui val-
de asperos ad amicitiam adduceret. Tum arbitris remotis,
mecum expostulat, dicens, *Me sibi omnino notum, & quid
Rutiliano auctor fuerim: &, qua de causa, inquit, haec mihi
fecisti, cum possis a me in magnum gradum apud ipsum provehi?*
Hic ego lubens iam illam humanitatem accepi, videns, quo
in periculo constitisse; ac paulo post prodiit factus illi
amicus. Idque miraculum videbatur non parvum videnti-
bus, ita facilis circa me mutatione facta. Postea cum inde
navigare vellem, xeniis muneribusque multis missis, (so-
lus autem cum Xenophonte iter faciebam, patrem & meos
Amastrin praemiseram) promittit etiam navim se praebi-

παρέζειν καὶ ἐρέτας τοὺς ἀπάξοντας· καὶ γὰρ μὲν ὥμην
ἀπλοῦν τι εἶναι, καὶ δεξιόν. ἐπεὶ δὲ κατὰ μέσον τὸν πό-
ρον ἐγενόμην, δακρύοντα ὄρων τὸν κυβερνῆτην, καὶ τοῖς
γαύταις τι ἀντιλέγοντας, οὐκ ἀγαθὰς ἔιχον περὶ τῶν μελ-
λόντων τὰς ἐλπίδας. ἦν δὲ αὐτοῖς ἐπεσταλμένον ὑπὸ τοῦ
Ἀλεξανδρου, ἀραμένους ρίψαι ημᾶς εἰς τὴν Θάλασσαν·
ὅπερ εἰ ἐγεγένητο, ραδίως αὐτῷ ἐπεπολέμητο τὰ πρὸς
ἔμε. ἀλλὰ δακρύων ἐκεῖνος ἐπεισεις καὶ τοὺς συνναύτας
μηδὲν δεινὸν ημᾶς ἐργάσασθαι· καὶ πρὸς ἐμὲ ἔφη, "Ἐτη
ἐζήκοντα, ὡς ὄρες, ἀνεπίληπτον Βίον καὶ ὅσιον προβε-
βλακώς, οὐκ ἀν Βουλοίμην ἐν τούτῳ τῆς ἡλικίας, καὶ γυ-
ναικα καὶ τέκνα ἔχων, μιάντας Φόνω τὰς χεῖρας· ὅμλων
ἐδ' ὅπερ ημᾶς ἀνειλήθει, καὶ τὰ ὑπὸ τοῦ Ἀλεξανδρου
προστεταγμένα. Καταθέμενος δὲ ημᾶς ἐν Αἰγιαλοῖς, 57
ῶν καὶ ὁ καλὸς "Ομηρος μέμνηται, ὅπιστα ἀπῆλαυνεν.
ἴνθα ἐγὼ παραπλέοντας βύρων Βοσπορανούς τίνας πρέσ-

turum & remiges, qui me abducerent. Ac simpliciter il-
lum & dextre facere ista putabam equidem. Cum vero me-
dio in traiectu essem, flentem videns gubernatorem, &
nautis aliqua in re contradicentem, non multum boni de
his, quae futura essent, sperabam. Erat autem illis ab Alex-
andro praeceptum, ut arreptos nos in mare praecipa-
rent: quod si factum esset, facile contra me debellatum
erat. Sed ille lacrimis suis reliquis etiam nautis persuasit,
ne quid durum in nos consulerent; atque ad me, sexagi-
ta annos, inquit, ut vides, irreprehensam & sanctam vitam cum
vixerim, nolim hac aetate, qui coniugem habeam & liberos, cae-
de maculare manus: indicans, quo nos consilio receperissemus,
& quae sibi essent mandata ab Alexander. Cum autem ex-
posuisset nos Aegialis, quorum etiam pulcher Homerus
meminit, retro navigarunt. Ibi ego praeter navigantes cum
invenissem Bosporanos quosdam legatos, ab Eupatore re-